127^v *Versus de humilitate* (17 Vers), beginnend mit *Waldar* 1 1626^v (II 2872^v); *fermo nachweisbar* 1 1620 und 1 1638. *Auch De doctrina religio-sorum* (GW 858); *Waldar* 1 1627; *Blauenfeld* No. 5138).

127^v–128^r *Passio domini secundum quatuor evangelistas. «Passio domini nostri Iesu Christi extracta de quatuor evangelisti cum aliquibus additionibus ad exteriorem alio interitum hominum vocaliter in lra et circumvallate mentaliter meditando secundum quod scriptis exigit (108^v) Sequitur passio domini nostri Iesu Christi secundum 4^o evangelistas: O vos omnes ... (Lam 1, 12). O homo Iesu recordare quod principes sacerdotum tuis consilia dederunt ... – ... in terra beatitudinis vocati dignati qui cum vobis patre ... vobis et regna deum per infinita seculorum eruda, amen. Oratio et processus pro-*

dictas passionis Christi realiter acceptas ab hystoria evangelizationis [sic] et approbata gloriose [sic] doctorum, quas passionem oculi tempore vite nostre devoto mente et compassione debemus recordari et vultuibus ablutis. – 124^r leer

125^r–126^r ORATIONES. (125^r–126^r) *ANNO MISSAM.* «Oratio sancti Ambrosii Ad monachos dilectissimi carissimi...» Nachweise s. zu Hs I 290, 125^r; (126^r–127^r) *AD CHRISTUM.* *Domine Jesu Christus fili dei tui corpus tuum pro nobis crucifixum salutem salutem....* Leroquin, *Livres d'heures* 1, 312; (127^r) «In caritate miserere Anse respicientem deus vultu tuo domine amice...» Wilmart, *Actus spirituales* 113 n. *Ann. 2.* Heineck 20 *Ann.* 102; (127^r–128^r) «Canticum precatum servitium. Begleit mit der Festschreibung (von Six. I.) AH 54 Nr. 153, (128^r) *AD CHRISTUM.* *Domine Jesu Christe precor te pro lacrimis quas effudit....* Leroquin, *Livres d'heures* 2, 271. – Leer 128^r–129^r, 131^r–.

128^r–142^r HENRICUS DE CALCAR: *EPISTOLA PRIMA AD CONRADUM WITTEL.* *Incipit hic epistola cuiusdam devoti patris cuius bonis de advenendo deum modo affinis et intellectus dicit patre in sequentibus: Karissime, quantum corpore distuleris tamen non quiescit... –... sicut vis et sic de aliis. Explicit epistola et cetera. Item et Maria est debilis mulier.* – Druck: Die Korrespondenz und der Liber exhortationis des Heinrich von Kalcar, ed. A. P. Ochsle (1994) 195–202. Böhling 125f. Nr. 10.

142^r–144^r TESTAMENTATION. a) (142^r) MATTHEUS DE CRACOVIA: *DE MODO CONSTITUTI ET DE PORTANTE CONSTITUTUS.* *Nur der Anfang. Non sancti Thomas de Aquino [sic] Fundamentum et iura omnia videtur... –... proutem accidit. Et sic est confusio vel nihil proficit b) (142^r–143^r) Item conformem meo intellectus est imaginem dei semper gerere... –... qui est dicitur ubi et tunc; c) HENRICUS SUO: *HOMOLOGIA SAPIENTIAE.* *Incipit pars L. II 3. Item mandatum est circa modo pariteriam quod unquamque debet manere apud scripturam... –... ingere transformare.* *Einlede* 142 Z. 16–143 Z. 6. – Die gleiche Textfolge auch Köln SA 8 GB 4^o 218, 144^r–145^r.*

144^r–149^r *EPISTOLA CUIUSDAM CASTELLANUS.* *Que dei sunt sperare et querere, que mundi intelligere et fugere... Hic est uncta et salubris cogitatio... Proterea fuerit karissime que mundi sunt... [145^r] scilicet vero Castellanus religiosus professoribus... –... qui nos dirigit et docet comitatus in agenda. Hic pro aliqua conversatione scripta sunt cum rationibus nostras oblatione. Hic in occasionibus me humiliter recommendo quoniam deo et pauper mundi sunt ego.*

149^r–151^r PIERRE LOUBAERT: *LIBRI IV SENTENTIAE.* *Excerpti aus L. I*

Dir. 40 und 41. – Ed. (wie oben Hs I 281, 49–67) T. 1, 1, 287 Z. 29 – 288 Z. 12; 290 Z. 19–23; 293 Z. 8–13.

151^r HIERONIMUS SECO HIERONOCORUS SACROVICIA. Keine Exemplare aus L. II; nur die Zitate Kluge 946 Z. 21. und 161. Folgt der Strauch *Spina Isora dei Sapa* *tor* *quiro*, was sich demselben *rostrum* gleicht. Amen. – 152^r–162^r leer bis auf wenige Schreibübungen (161^r) und Inhaltsverzeichnis der Hs. 15. Jh. (162^r).

Hs I 313^a

Bevuarium ordinis Carthusiensis

Papier u. Perg. 327 Bl. 14,5 × 10 15. Jh. 3. Viertel

Programmelle: BLA, 288 · Logos: $10^2 + (10 \times 10^2 + 2 \cdot 10^{10}) + (10 \times 10^2 + 2 \cdot 10^{10}) + (10 \times 10^2 + 2 \cdot 10^{10}) + (10 \times 10^2 + 2 \cdot 10^{10}) + (2 \cdot 10^{10} + 10^{10}) + 2 \cdot 10^{10} + (10 \times 10^2 + 10^{10})$ – *omnis* Fällung (Bilderkette 2–10) Jh. 40–72, 12a, 13–162, 162a, 164–174 · Bl. 85, 121 und 165 mehrfach beschriftete Schlüsselblätter · *Bevuarium* (alluvia *beuvuarium*) · Schlüsselraum (12,8 × 7,3) Zellen · Buchkonzepte; 1 Hand · *revisio* · bessere Kalligraphieband der Zeit mit Streifenverläufen und kaum mehr erkennbare Einzelexemplare; Rücken durchgezogen · *Bevuarium* von einem eingetragenen Leserverein.

Aus der Münzer Katalog · als Spina (11. Jh.) 118

1^r–11^r leer.

12^r–511^r BEVUARIIUM ORDINIS CARTUSIENSIS.

- (12^r–22^r) Calendarium cum Festiualogium. – 24^r–25^r leer.
- (26^r–39^r) *Lectiones super hebdomadam adventus domini*. *Lectiones super hebdomadam per adventum domini*. *Lectiones super hebdomadam prima dominio*. *Perie 2^a feria 1^a*. – 39a–40^r leer.
- (41^r–112^r) *Proprium de tempore*. Winterzeit. Dom. Lada. bis Oct. Inven. *Dominica prima in adventu domini ad prima tempora antiphona et psalmi feriales*. *Capitulum*. *Intra dies terminat* ...
- (113^r–120^r) *Lectiones de epistola Pauli super hebdomadam post Circum.* *usque ad Epiph.* *Lectiones de epistola Pauli super hebdomadam post festum circumcisions usque ad festum antiphona domini*. *Incipit epistola beati Pauli apostoli ad Romanos*.